« habebis; ipsum vero Deum, quem perpetuo cultu pri-
vasti, in bello tibi auxilio speras futurum? et Romanis
tua peccata imputas, qui hucusque legibus nostris curam
adhibent, et quae ipse interdixisti sacra, Deo ut reddan-
tur vi contendunt? Quis non gemit et urbem ob ino-
pinatam mutationem defleret, quod alienigenæ quidem
hostesque impietatem tuam emendatum eant; tu vero
Judæus, inter leges educatus, eis etiam quam illi infestior
sis? Alqui, Joannes, ut malorum te porneat non turpe
est in extremis, bonumque tibi exemplum civitatem
servare cupienti propositum est in Iechonia rege Judæo-
rum: qui, quum olim Babylonius propter ipsum cum
exercitu venisset, sponte ea, priusquam caperetur, ex-
cessit, et cum cognatione sua voluntariam captivitatem
sustinuit, ne sancta haec hostibus proderet, Deique
domum ardente videret. Ob hoc sacra omnium Ju-
daeorum commemoratione celebratur, eumque memoria
per sacra transmissa semper nova immortalem posteris
tradidit. Bonum, o Joannes, exemplar, etiam si lumineat
periculum. Ego autem veniam tibi a Romanis quoque
spondeo. At memento quod popularis qui sum te mo-
neam, Judæusque ista promittam: et spectari oportet
quis sit auctor et unde. Absit enim unquam me ita ca-
pitum vivere, ut genus in memoria tenere desinam,
aut eorum quae e patria mea sint obliiscar. Rursum in-
dignaris et vociferaris, mihique maledicis, qui etiam
acerbiora mereor, qui aduersus fati horter et suadeam,
Deique sententia condemnatos servare contendam. Quis
ignorat scripta veterum prophetarum, et oraculum quod
miserae civitati jam præsens imminet? Tunc enim ejus
excidium predixere, quando aliquis e popularibus eadem
patrare incipiet. Vestris autem cadaveribus nonne civi-
tas et templum omne repletum est? Deus profectio, Deus
ipse cum Romanis ignem ei iustificationis infert, totque
scelerum plenam civitatem e sedibus evellit. »

(IX.) 2. Hæc Josepho cum fletu et lacrimis prosequente, singultibus vox ejus interrupta est. Et Romani quidem miseri sunt et ipsum ob ea que passus est, et admirati eorum ergo quæ facere destinavit: Joannes autem ejusque socii magis contra Romanos irritabantur, illum quoque capere cupientes. Ceterum nobilium plurimos commoverat oratio. Et nonnulli quidem, seditionorum custodias formidantes, cum sociis suis manebant, quamvis certi de suo pariter et civitatis exitio. Erant autem qui, capto securæ disces-sionis tempore, ad Romanos confugere. In quibus erant Josephus et Jesus pontifices, filii vero pontificum, tres quidem Ismaeli, cui apud Cyrenen fuerat caput abscessum, et Mattheiæ qualquier, alterius vero Mattheiæ unus, qui post interitum patris aufugerat, quem Simon Gioræ cum